
Protokół z obrad IV Sesji Rady Seniorów Miasta Sosnowca 

w dniu 31.05.2022r. 

 

Przewodnicząca Rady  Seniorów Halina Zwaniecka dokonała otwarcia obrad IV 

sesji Rady Seniorów, przywitała przedstawicieli Urzędu Miasta w osobach:                                                                                                               

- Naczelnik WPS  - Sabina Stanek 

- Z-ca Przewodniczącej Rady Miasta  -  Danuta Gojna-Ucińska 

- Pracownik WPS  -  Sylwia Pietryka 

- Dyrektor MOPS  -  Monika Holewa 

oraz zaproszonych przedstawicieli Klubów Seniora i Radnych Rady Seniorów. 

Następnie Przewodnicząca stwierdziła prawomocność sesji wg 

listy obecności i przedstawiła porządek obrad. 

W dalszej kolejności przyjęto protokół z III sesji Obrad Rady Seniorów. 

Przewodnicząca Rady Seniorów poprosiła Dyr. MOPS Monikę Holewę o 

prezentację „Projektu teleopieki” która poinformowała że MOPS przystąpił do 

ministralnego projektu „ Korpus seniora „. Projekt zakłada zakupienie opasek 

teleopieki dla seniorów powyżej 65 roku życia. Opaska będzie połączona z 

ratownikiem medycznym lub lrkarzem. Będzie działał GPS i dedektor 

upadku.Gmina przystąpiła do projektu dla 400 osób, i chce rozpocząć realizację 

od lipca br. Po przedstawieniu zakresu projektu koleżanka J.Bigaj z Klubu 

Kazimierz Górniczy zapytała w jaki sposób należy się zgłaszać do udziału w 

projekcie. W odpowiedzi Dyr. MOPS przekazała że wszelkie informacje na ten 

temat będą przekazane do Przewodniczącej Rady Seniorów, a na pytanie kol. 

U.Szumniak o kryterium dostania się do programu odpowiedziała że jedynym 

kryterium jest wiek 65+ oraz ,że będzie przeprowadzone szkolenie osób jak 

korzystać z tej opaski. 

W dalszej części obrad kol. Zwaniecka przedstawiła krótkie sprawozdanie z      

działań Rady Seniorów w obecnej kadencji do dnia dzisiejszego (sprawozdanie 

w załączeniu). Następnie kol. Z.Cencek z Zarządu ZNP zaprezentowała swoje 

wiersze w ramach projektu „ Integracja ze środowiskiem senioralnym – Seniopr 

w świecie poezji” i zaprosiła na spotkanie z poezją „Smaki życia oczami kobiet ”  



które odbędzie się w dniu 3.06.22 w klubie Bakcyl, zaprezentowała też własny 

obraz wykonany metodą „kanwa” pt. Ułan. 

W części dalszej obrad Przewodnicząco zaproponowała podjęcie Uchwały 

8/V/2022 o przerwie  w obradach Rady Seniorów w m-cach wakacyjnych.  

Głosowała 11 osób i Uchwała została przyjęta jednogłośnie.   

W punkcie interpelacje i zapytania  kol. Bigaj dopytywała jak będzie wyglądał 

kontakt z wydziałem Polityki Społecznej  oraz Radą Seniorów , uzyskała 

odpowiedź, że Zarząd Rady Seniorów będzie w stałym kontakcie z w/w 

instytucjami, stowarzyszeniami, klubami seniorów i wszystkimi innymi 

organizacjami. Również kol. E Kamizela-Baranowska poinformowała o 

działalności Klubu „Słoneczni” w okresie wakacji. Kol. U.Such przedstawiła także 

program działań Klubu Centrum – Senior z Pasją w okresie wakacyjnym. 

Również kol. H.Zwaniecka przedstawiła działania Klubu Seniora na ul. Jodłowej, 

poinformowała też, że został powołany Klub Ekspertów dla miasta Sosnowca- 

wizja rozwoju miasta.   

W wolnych wnioskach i informacjach z-ca Przewodniczącej Rady Miejskiej 

Danuta Golna-Ucińska przedstawiła projekt powstania miejskiego Klubu 

Seniora na ul. Sobieskiego 3d. Naczelnik S.Stanek  poinformowała o 

powstawaniu klubu Seniora na Juliuszu na ul. Spadochroniarzy  jako klubu 

miejskiego. W dalszej części zabrał głos A.Chęciński i odniósł się do 

powstających klubów oraz integracji w nich.Zachęcał aby brać czynny udział w 

spotkaniach i zajęciach klubowych a także integrować pokolenia, i dlatego 

powstaje klub dla młodzieży również na ul. Jodłowej. W sprawie działalności 

klubu na ul. Jodłowej zabrała głos kol. U.Szumniak. W odpowiedzi pani 

Naczelnik krótko z charakteryzowała działania klubu miejskiego i zaprosiła kol. 

U.Szumniak do klubu . 

Przewodnicząca ustaliła dyżury w klubie na ul.Modrzejowskiej i przekazała 

informacje na temat Pierwszego Forum Seniora w dniu 13.06.2022r o godz. 

1600 w sali widowiskowo-koncertowej MUZA. 

W wolnych wnioskach przewodnicząca H.Zwaniecka podała, że szczegółowy 

plan będzie przekazany po dopracowaniu, podziękowała za udział w IV sesji 

Rady Seniorów i Ustaliła termin następnej sesji na dzień 30.06.2022 godz.1000 

                                         Protokółowała  Urszula Such       1 

                                                           
 


